

Preisblatt Messstellenbetrieb Gasnetz

gültig ab: 01.01.2026
Stand: 15.10.2025

1. Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb und Wartung der Zähler)

Zähler / Zusatzkomponenten	Preis in €/Jahr
G 2,5 bis G 6	10,00
G 10 bis G 25	48,00
G 40 bis G 100	206,00
G 160 bis G 250	520,00
G 400 bis G 650	850,00
ab G 1000	1.180,00
Mengenumwerter	560,00
Datenspeicher	50,00
TK-Komponente	40,00

2. Messung (Ablesung und Datenübermittlung)

Messzyklus	Preis in €/Jahr
RLM - tägliche Datenübermittlung	182,50
RLM - stündliche Datenübermittlung	876,00
jährlich (Turnusablesung):	1,80
halbjährlich	15,00
vierteljährlich	30,00
monatlich	90,00

Die vorgenannten Preise verstehen sich zzgl. Der gesetzlich vorgeschriebenen Umsatzsteuer von zurzeit 19%.